ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TỪ SƠN

   Số: 23/UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Từ Sơn, ngày 13 tháng 01 năm 2022
V/v chỉ đạo việc dừng tổ chức

lễ hội năm 2022 để phòng,

chống dịch COVID-19

             Kính gửi: - Các cơ quan, ban, ngành, đơn vị trực thuộc

thành phố Từ Sơn;

- UBND các phường.

Thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 21/12/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc Tổ chức Tết Nhâm Dần năm 2022, để tiếp tục chủ động,

quyết liệt, kiểm soát hiệu quả và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 trong thời gian tới, đặc biệt vào dịp Tết Nguyên đán và các hoạt

động tổ chức Lễ hội đầu Xuân Nhâm Dần 2022; Văn bản số 02/CV-BCĐ

ngày 11/01/2022 của Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tỉnh Bắc Ninh về

việc tiếp tục tăng cường thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch

Covid-19.

Chủ tịch UBND thành phố Từ Sơn yêu cầu:

1. UBND các phường chỉ đạo và thực hiện việc tạm dừng tổ chức lễ hội hoạt

động trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần. Đối với cơ sở tín ngưỡng,

tôn giáo, thờ tự thực hiện các nghi lễ do các chức sắc tôn giáo tại cơ sở đó thực

hiện. Đối với các địa phương được tổ chức nghi lễ tâm linh tại phần lễ không quá

10 người có mặt và thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

Tăng cường kiểm tra và chịu hoàn toàn trách nhiệm nếu để xảy ra các trường

hợp sai phạm, lây nhiễm dịch COVID-19 thuộc thẩm quyền quản lý. Xử lý

nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm các quy định về phòng, chống dịch.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Nội vụ, Phòng Y tế phối hợp

với Công an thành phố kiểm tra, đề xuất xử lý các trường hợp sai phạm theo

quy định.

Yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đơn vị thành phố Từ Sơn, UBND các

phường trên địa bàn nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh Bắc Ninh (b/c);

- Sở VH,TT&DL tỉnh (b/c);

- TT TU-HĐND thành phố (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-13T10:44:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thế Tuấn<nttuan.ts@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-13T10:46:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thế Tuấn<nttuan.ts@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!